Республика Мордовия

Чамзинский муниципальный район

Администрация Комсомольского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рп Комсомольский

20.03.2023г.                                                                                                                 № 72
О внесении изменений в постановление администрации от 10.06.2022г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Комсомольском городском поселении  2022-2025гг.»

С целью развития и пропаганды физической культуры и спорта на территории Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комсомольского городского поселения, Администрация Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 10.06.2022г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Комсомольском городском поселении  2022-2025гг.» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение Программы
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Комсомольского городского поселения  и привлеченных средств.

Объём финансирования составляет 27238069,87  рублей, в том числе:

2022 г. – 25794064,31руб.

Из них: субсидия республиканского бюджета – 25506423,67руб.

Местный бюджет – 257640,64рублей;

2023 г. – 1412005,56 руб.

Из них: субсидия республиканского бюджета – 1342441,86 руб.

Местный бюджет – 69563,7
2024 г. – 6 000 руб..

2025 г. – 56 000 руб..

1.2 Раздел 4 программы изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств  бюджета Комсомольского городского поселения. Возможно привлечение инвестиций, субсидирования.

Общий объем финансирования составит     32 011 943,07  рублей, в том числе:

Таблица №1
	Источник финансирования
	Всего, руб.
	В том числе по годам реализации руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Республиканский бюджет
	26848865,53
	25506423,67
	1342441,86

	Бюджет муниципального образования
	389204,34
	257640,64
	69563,7
	6 000
	56 000

	Всего по Программе:
	27238069,87
	25764064,31
	1412005,56
	6 000
	56 000

Расходы на реализацию программных мероприятий за счет средств республиканского и местного бюджета Комсомольского городского поселения  подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий год, исходя из его возможностей.»
1.3 Приложение №2 муниципальной программы изложить в новой редакции
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня ее опубликования в Информационном бюллетене Комсомольского городского поселения «Вестник»

Глава администрации

Комсомольского городского поселения                                          И.И.Жалилов
Приложение №2

Муниципальной программы

Перечень основных мероприятий программы

« Развитие физической культуры и спорта в Комсомольском городском поселении

на 2022-2025гг.»
	№п/п

1
	Цель, задачи, основные мероприятия

	Финансирование

ВСЕГО

	Объем финансирования,руб.

	2022
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет

	1
	Создание «умной» спортивной площадки

	27120069,87
	25506423,67
	257640,64
	1342441,86
	13563,7

	2
	Благоустройство уличных спортивных площадок
	100 000,0

	50 000

	50 000

	3
	Пропаганда здорового образа жизни, информирование о проведении спортивных мероприятий, информационные листы по пропаганде здорового образа жизни
	Не требует финансирования

	4
	Проведение соревнований по легкой атлетике
	6000

	2000

	2000

	2000

	5
	Шахматный турнир на приз главы администрации Комсомольского городского поселения
	6 000

	2000

	2000

	2000

	6
	Участие в районных и республиканских спортивных мероприятиях
	Не требует финансирования

	7
	Проведение Дня физкультурника
	6000

	2000

	2000

	2000

	8
	Проведение соревнования по фигурному катанию
	Не требует финансирования

	ИТОГО по программе
	27238069,87
	25506423,67
	257640,64
	1342441,86
	69563,7

	6 000

	56 000

PAGE
3